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O Księdze i jubileuszu

W 2024 r. przypada jubileusz siedemdziesiątych urodzin Pana Profesora 
Jerzego Korczaka – Dyrektora  Instytutu Nauk Administracyjnych, Kierownika 
Zakładu  Ustroju  Administracji  Publicznej  na  Wydziale  Prawa,  Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Zamiar uczczenia tego jubileuszu dał 
impuls do uhonorowania dorobku i postawy Jubilata. 

Uniwersyteckim zwyczajem – w gronie wrocławskich współpracowników, 
przyjaciół, wychowanków Jubilata – postanowiliśmy przygotować Liber Amico-
rum,  jej merytorycznym przedmiotem czyniąc Administrację publiczną wobec 
procesów zmian w XXI wieku. Tytuły jubileuszowe wspierane stricte już meryto-
rycznymi motywacjami dały efekt w postaci Księgi jubileuszowej, dokumentu-
jącej znaczący i wieloaspektowy dorobek zawodowy Profesora Jerzego Korcza-
ka, na różne sposoby reagującej na Jego osiągnięcia, postawę, osobowość.

Wspomnieniom, refleksjom wywołanym fetowanym przez nas jubileuszem, 
związanym z nim listom gratulacyjnym, a także wykazom podsumowującym do-
robek Jubilata towarzyszą też opracowania podejmujące tytułową problematykę 
– mniej lub bardziej bezpośrednio nawiązujące do naukowych zainteresowań Pro-
fesora. Korzystając z tego merytorycznego kontekstu, warto zwrócić uwagę na wie-
lość i wagę poruszanych w nich wątków, wysoki (pod każdym względem) poziom 
prowadzonych analiz, świetnie oddających wyzwania i problemy towarzyszące 
organizacji i funkcjonowaniu współczesnej administracji publicznej1, niezapomi-
nające zarazem o  jej korzeniach, uwarunkowaniach systemowych, uwzględnia-
jące różne perspektywy badawcze (dogmatyczne, empiryczne, krajowe, europe-
izacyjne itd.). W tym zakresie dały też o sobie znać różne temperamenty i style 
pisarskie oraz ujęcia narracyjne. A wszystko to razem złożyło się na zbiór rozwa-
żań łączących „szkiełko i oko” z „sercem”, naukę prawa administracyjnego, naukę 
administracji z zamiarem uhonorowania Jubilata.  

Liber Amicorum  nie  ukazałaby  się  jednak  bez  wsparcia  umożliwiające-
go wydanie  tej publikacji  (jak  i  zorganizowanie zaplanowanej na 14 czerwca 

1 Osiemdziesiąt tekstów (napisanych w sumie przez 89 Autorek i Autorów) zostało podzie-
lonych pomiędzy 4 merytorycznie wyodrębnione części (obejmujące wybrane zagadnienia: ogól-
ne, ustrojowe, materialnoprawne i procesowe), a ich wewnętrzna systematyka (uwzględniająca 
14 rozdziałów) eksponuje wielość poruszanych wątków. 
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2024 r. uroczystości jubileuszowej i towarzyszącej jej konferencji naukowej2). 
Słowa  podziękowania  należą  się  Dziekanowi Wydziału  Prawa,  Administracji 
i  Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego  Panu  dr.  hab.  Jackowi  Przygodzkie-
mu, prof. UWr – za nieocenione wsparcie (m.in. finansowe) tej Księgi. Równie 
serdeczne podziękowania kieruję do: Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, Gminy Miasta Oławy, a także Ośrodka Kultury i Sztuki we Wro-
cławiu. Wsparcie finansowe ze strony tych podmiotów umożliwiło zorganizo-
wanie wydarzeń honorujących jubileusz Profesora Korczaka.

Szczególne  słowa  podziękowania  adresuję  do  JM Rektora Uniwersytetu 
Wrocławskiego Pana Profesora dr. hab. Roberta Olkiewicza, którego przychyl-
ność umożliwiła zaproszenie Jubilata  i  Jego Gości do Auli Leopoldina i Orato-
rium Marianum,  pozwalając  zarazem  na  sfinalizowanie  zobowiązań  finanso-
wych związanych z jubileuszową publikacją.

Równie gorące podziękowania kieruję do Pani dr hab. Aleksandry Monar-
chy-Matlak, prof. USz,  i Pana Profesora dr. hab. Wojciecha  Jakimowicza, którzy 
podjęli się trudu recenzowania tekstów składających się na naukowe dedykacje 
fetujące jubileusz Profesora Jerzego Korczaka. Państwa wsparcie i zaangażowa-
nie przesądziło o ostatecznym kształcie przygotowanych merytorycznych analiz. 

W  tym  kontekście  szczególnie  ciepłe  pozdrowienia  adresuję  do  Pani 
dr hab. Barbary  Jaworskiej-Dębskiej,  prof. UŁ  – dziękując  za wyrażoną  goto-
wość recenzowania przygotowywanej przez nas Księgi jubileuszowej, już na sa-
mym początku przygotowań do jej wydania (zgłoszoną, rzec można, „w ciemno” 
– przy świadomości potencjalnie „grożących” rozmiarów Liber Amicorum).

Osobne podziękowania kieruję pod adresem Pani Aleksandry Dorywały, 
bez  której  nieocenionej  pomocy,  siły  spokoju  i  doświadczenia  zredagowanie 
i wydanie tej publikacji nie byłoby możliwe.

I –  last but not least – bardzo dziękuję Koleżankom z Zakładu Ustroju Ad-
ministracji Publicznej: Pani dr hab. Dominice Cendrowicz, Pani dr hab. Agnieszce 
Chrisidu-Budnik, Pani dr hab. Renacie Kusiak-Winter (szczególne ukłony za nie-
ocenioną  pomoc w  finalizowaniu  procesu  redakcyjnego),  Pani  dr  hab.  Renacie 
Raszewskiej-Skałeckiej, Pani dr Małgorzacie Giełdzie, Pani dr Justynie Mielczarek- 
-Mikołajów i Pani dr Karinie Pilarz oraz Panu dr. hab. Witoldowi Małeckiemu (Za-
stępcy Dyrektora  Instytutu Nauk Administracyjnych)  za współpracę  i  pomoc  – 
w organizacji jubileuszu, w szczególności – w przygotowaniu Księgi jubileuszowej.  

Wrocław, luty 2024 r.   Piotr Lisowski

2 Dotyczącej problematyki uwzględnionej w tytule Księgi jubileuszowej. 


